2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
Проект
О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Нефтеюганске
Принято Думой города

___________ 2024 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:

1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 28.09.2022 №192-VII «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Нефтеюганске» (в редакции решений Думы города Нефтеюганска от 15.02.2023 № 285-VII, от 27.09.2023 № 409- VII) следующие изменения, а именно: в приложении к решению:
1.1.Пункт 4 после слова «слушания» дополнить словами «или общественные обсуждения»;

1.2.Приложение дополнить пунктами 28.1 и 31.1 следующего содержания:

«28.1.Порядок проведения публичных слушаний в период режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, включающей территорию города Нефтеюганска:

1)При введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, включающей территорию города Нефтеюганска, препятствующего проведению массовых мероприятий, проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии с пунктом 28 настоящего Порядка с особенностями, установленными настоящим разделом.

2)В случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 28.1 настоящего Порядка, проведение публичных слушаний осуществляется с использованием технических средств и трансляции заседания в режиме реального времени через официальные аккаунты органов местного самоуправления города Нефтеюганска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3)Регистрация граждан, желающих выступить на публичных слушаниях посредством использования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», осуществляется в порядке, установленном в муниципальном правовом акте о назначении публичных слушаний.

Незарегистрированным в установленном порядке лицам обеспечивается доступ к прямой трансляции публичных слушаний без права участия в них.

Лица, не соблюдающие правила выступления на публичных слушаниях, по решению председательствующего могут быть лишены статуса участника публичных слушаний с доступом к прямой трансляции публичных слушаний без права участия в них.»;
«31.1.В случае отсутствия участников общественных обсуждений или публичных слушаний, при соблюдении Порядка, общественные обсуждения или публичные слушания считаются состоявшимися.»
        2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
        3. Решение вступает в силу после его опубликования.
Глава города Нефтеюганска
Председатель Думы

города Нефтеюганска
_____________Э.Х.Бугай
_______________ М.М.Миннигулов
_____________ 2024 года
№ _________